河南绥净环保科技有限公司 K37环保数采仪说明书
1
河南绥净环保科技有限公司 K37环保数采仪说明书
1
前 言
感谢您购买本公司的产品！感谢您对环保事业做出的贡献！
本手册是关于设备的功能、设置、安装、接线方法、操作方法、故
障时的处理方法等的说明书。在操作之前请仔细阅读本手册，正确使用。

硫等。如果是不用的通道，编码需要设置成“FFF”，则 K37 就不采集此
通道的数据。具体请参考说明书后面的污染物编码表。
仪表型号：接到本通道的仪表的型号编码，只能输入已经支持的厂家的
型号编码，请参考本说明书后面的仪表型号列表。
波 特 率：本通道的仪表通信速度，可选择的范围：1200-115200BPS。
校 验 位：本通道的奇偶校验位的设置，定义如下：
0 --- 无校验
1 --- 偶校验
2 --- 奇校验
报警上限：如果实际采样值高于报警上限，则触发报警，自动上传报
警信号和报警数据。
河南绥净环保科技有限公司 K37环保数采仪说明书
28
报警下限：如果实际采样值低于报警下限，则触发报警，自动上传报
警信号和报警数据。
如果本通道出现超标报警，则 K37 会根据通信协议向上位机发送报警
信息，同时内部继电器 R1 会短时闭合一秒钟后断开，也就是输出一个脉
冲信号给外部的采样设备，继电器 R2 则会保持常闭，用于指示有报警情
况发生，直到所有通道的数据都回复到正常水平，没有报警了，R2 才会
断开。
如果某通道不需要报警，则只要将此通道的报警上限和报警下限同时都
设置为 0 即可。
Modbus参数设置：自定义 modbus参数，可配合自定义仪表型号
使用，具体参考本手册附件二附录 2
设备地址：仪表地址，取值范围 1-255
数据排序：如仪表定义的瞬时流量数据类型为浮点数，字节排序为
1032，则此处设置为 5。具体定义如下：
0 --- int
1 --- uint
2 --- L-1032
3 --- L-3210
4 --- L-0123
5 --- F-1032
6 --- F-3210
7 --- F-0123
8 --- F-2301
开始寄存器：仪表数据所保存在的寄存器开始地址，可向仪表厂家获取，
如读取瞬时流量的寄存器地址为 40001-40002，则此处输入 40001
寄存器数量：实际读取数值所占用的寄存器数量，如瞬时流量数据类型
为浮点数，占 2 个字节，则此处输入 2
485 映射：目的是可接入多个使用 RS485 线路传输的仪表。数采仪默
认接入 RS485 的参数设置只有串口 7，当接入其他使用 RS485 传输的仪表
河南绥净环保科技有限公司 K37环保数采仪说明书
29
时，则需要在其他原为 RS232 的通道中开启 485 映射并在该串口中设置
参数。具体定义如下：
0 --- 否，使用 232 传输
1 --- 是，使用 485 传输
模式：
0 --- RTU
1 --- ASCII
具体设置方法，请参考以下例子的步骤：
A、用户准备了一台九波声迪的 WL-1A1 型流量计，准备接到 K37 的
COM2 上；
B、将串口线接好，串口线的一端为 DB9，连接到流量计的串口上，
另一端为 3 芯电线，按照接线方法一节的说明接到 K37 的 COM2 的对应端